
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок друга сесія восьмого скликання) 
 

                                               Р І Ш Е Н Н Я 

20 червня 2024 року 
 

Про затвердження  

Програми утримання та розвитку 

Лубенської комунальної дирекції  

кінотеатру на 2025-2027 роки 

 

З метою створення належних умов для забезпечення доступу громадян до 

кінопослуг, збереження та розвитку Лубенської комунальної дирекції 

кінотеатру, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму утримання та розвитку Лубенської комунальної 

дирекції кінотеатру на 2025-2027 роки. 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської ради 

(начальник Романенко Т.О.) здійснювати фінансування Програми утримання та 

розвитку Лубенської комунальної дирекції кінотеатру на 2025-2027 роки в 

межах асигнувань. 

3. Організаційне виконання цього рішення покласти на Управління 

культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Литовченко Ю.М.) та 

Лубенську комунальну дирекцію кінотеатру (директор Кулик Н.Г.) 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету Білокінь Ю.М., постійні депутатські комісії з 

соціальної та гуманітарної політики, освіти та науки, з питань планування 

бюджету та фінансів. 

 

 

 

Лубенський міський голова                                            Олександр ГРИЦАЄНКО       

   
 



Додаток  

до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської 

області від 20.06.2024 року 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма утримання та розвитку 

Лубенської комунальної дирекції кінотеатру 

на 2025-2027 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 

2024 р. 



1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор  

розроблення Програми 

Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення Програми 

Рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 

області від 20 червня 2024 року 

3. Розробник Програми Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенська комунальна 

дирекція кінотеатру 

4.  Відповідальний виконавець Програми Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенська комунальна 

дирекція комунальної 

5.  Учасники Програми Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Лубенська комунальна 

дирекція кінотеатру  

6.  Термін реалізації Програми  2025–2027 роки 

 

7.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 

(кошти міського бюджету інші 

джерела фінансування, не заборонені 

чинним законодавством України). 

 22 742 200,00 тис. грн. 

(двадцять два мільйони сімсот сорок 

дві тисячі двісті гривень 00 коп.) 

 

       

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 

Програма утримання та розвитку Лубенської комунальної дирекції 

кінотеатру на 2025-2027 роки (далі Програма) спрямована на  створення умов 

та визначення заходів для забезпечення доступу громадян до кінопослуг, 

задоволення їх культурних та дозвіллєвих потреб, збереження, утримання та 

розвитку комунального підприємства як історичної та культурної цінності 

тисячолітнього міста Лубни.  

 Програма розроблена відповідно до: 

- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

- Бюджетного кодексу України 

- Закон України «Про кінематографію» 

- Закону України «Про культуру». 

 На сьогодні Лубенська комунальна дирекція кінотеатру залишається 

єдиним діючим комунальним кінотеатром по всій Полтавській області. 

Кінотеатр «Київська Русь» має дві глядацькі зали на 350 місць та 150 місць. 

Великий зал використовується для демонстрування фільмів, театральних 

постановок, проведення культурно-мистецьких заходів та благодійних 

концертів. Дирекція забезпечує організацію перегляду кінофільмів за 

пільговими цінами для організованих груп дітей і підлітків з таборів з денним 

перебуванням, а для пільгового контингенту - безкоштовно. 

Нині кінотеатральна та кіновиробнича мережа знаходиться на дуже 

низькому рівні. Застаріла матеріально технічна база (глядацькі крісла, 

проектори і т.ін.), дороговартісність технічного обладняння та послуг з 

кінопрокату, потреба підвищення енергетичної ефективності будівлі,  
відсутність інклюзивних просторів дозвілля для осіб з інвалідністю. Це все і 

багато іншого обмежує творчі можливості закладу. 

Лубенська комунальна дирекція кінотеатру є госпрозрахунковим 

підприємством, яке окрім фінансування з місцевого бюджету потребує 

державної підтримки та залучення грантових коштів.   

 Кінотеатр не має змоги демонструвати фільми першим екраном, новинок 

сучасного кіно особливо номінантів українських та зарубіжних премій 

кінофестивалів, оскільки обладнання не відповідає сучасним технологіям. 

Потребує реконструкції система опалення, модернізація кінозалів. 

 

3. Мета та основні завдання Програми 

 Метою Програми є забезпечення поліпшення кінообслуговування 

населення, проведення культурно-мистецьких заходів, загальноміських заходів 

та беззбиткової діяльності кінотеатру, збереження комунального майна шляхом 

надання фінансової підтримки від місцевого бюджету.  

 Для досягнення поставленої мети основними завданнями Програми є: 

 - забезпечення необхідних умов для покращення обслуговування 

глядачів; 

 -  збільшення кількості відвідувань кіно-показів та концертів; 

 - створення належних умов для доступу мешканців міста до творів 

національного і світового мистецтва кінематографії, проведення різноманітних 



культурно-мистецьких та загальноміських заходів, присвячених знаменним 

подіям держави, області, боротьбі українського народу за незалежність 

України, сучасним процесам її державотворення тощо. 

  

4. Заходи з реалізації Програми 

 Утримання та розвиток кінотеатру «Київська Русь» включає в себе такі 

роботи та послуги: 

 - оплата послуг за газопостачання для роботи дахового кондиціонера з 

газовим підігрівом; 

 - оплата послуг за електроенергію, водопостачання та водовідведення, для 

забезпечення господарської діяльності, культурно-мистецьких та 

загальноміських заходів; 

 - оплата послуг за технічне обслуговування газового обладнання 

кінотеатру «Київська Русь»; 

 - оплата послуг за технічне обслуговування дахового кондиціонера з 

газовим підігрівом; 

 - оплата послуг за спостереженням пожежної автоматики та технічне 

обслуговування вогнегасників, обслуговування кран комплектів; 

 - оплата послуг по вогнегасному обробленню дерев’яних будівельних 

конструкцій, послуг із профілактичних електровимірювальних робіт; 

 - продовження реконструкції системи опалення в кінотеатрі «Київська 

Русь»; 

 - придбання сучасного відеопроекційного обладнання та екрану для 

показу фільмів, крісел театральних, офісних меблів, фарби, лаку, придбання 

канцтоварів; 

 -  облаштування пандуса на вході до кінотеатру «Київська Русь»; 

 - здійснення ремонту східців, заміна тротуарної плитки, фасаду, фасадних 

вікон та дверей,  ремонту балконної конструкції  в кінотеатрі «Київська Русь»; 

 - здійснення ремонту побутової каналізації та оглядових колодязів з 

герметизацією; 

 - встановлення сонячної електростанції на даху кінотеатру; 

 - оплата праці та нарахування на заробітну плату працівникам кінотеатру. 

 Заходи з реалізації Програми можуть змінюватися при необхідності 

виконання інших невідкладних робіт. 

 

5. Очікувані результати реалізації Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 

 - забезпечити високу якість проведення культурно-мистецьких, 

загальноміських та кіновидовищних заходів та сприяти підвищенню 

культурного рівня населення; 

 - запрошувати професійні гастрольні колективи для участі у концертних 

програмах; 

 - забезпечити раціональне використання і збереження комунального 

майна; 



 - здійснювати найбільш ефективне і якісне виконання статутної 

діяльності кінотеатру. 

 

6. Бюджет Програми на утримання та бюджет Програми 

 Бюджет Програми на виконання переліку заходів викладені у додатку до 

Програми. 

 

7. Фінансове забезпечення Програми 

 Джерелами фінансового та матеріального забезпечення реалізації заходів  

Програми є кошти  бюджету Лубенської міської територіальної громади та інші 

джерела, не заборонені чинним законодавством України.  

 

 

        

 

Секретар міської ради                                                        Маргарита КОМАРОВА 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до Програми розвитку та утримання  

Лубенської комунальної дирекції  

кінотеатру 2025-2027 роки 

 

Бюджет програми утримання на 2025-2027роки 

 

№ 

з/п 
Перелік заходів 

Планові  

витрати 

 

Обсяги фінансування, тис. грн. 

 

2025 рік 2026 рік 

 

2027 рік 

1 Оплата за електроенергію (12 місяців) 
24000 кВт 216,0 280,8 365,0 

 

2 
Оплата за газопостачання для роботи дахового кондиціонера з газовим 

підігрівом (листопад-квітень) 
51840 м3 1036,8 1347,8 1752,2 

3 
Оплата водопостачання та водовідведення, відведення дощових 

(снігових) вод 
120 м3 7,2 9,4 12,0 

4 
Оплата послуг за технічне обслуговування дахового кондиціонера з 

газовим підігрівом 
- 11,0 12,1 13,3 

5 
Оплата послуг за пожежне спостереження та технічне обслуговування 

вогнегасників,обслуговування кран комплектів 
- 26,0 28,6 31,5 

6 
Оплата послуг по вогнегасному обробленню дерев’яних будівельних 

конструкцій 
- 7,0 - 10,0 

7 
Оплата послуг за технічне обслуговування газового обладнання 

кінотеатру «Київська Русь» 
- 3,5 4,5 5,5 

8 Оплата послуг із профілактичних електровимірювальних робіт - 20,0 - - 



9 

Оплату праці та нарахування на заробітну плату  

(директор, головний бухгалтер, прибиральник приміщень, 

двірник та 2 одиниці сторож) 

- 1179,3 1313,1 1839,6 

10 Придбання крісел театральних 500 шт. - 2500,0 - 

11 Придбання твердопаливного котла - 150,0 - - 

х Всього  х 2656,8 5496,3 4029,1 

 

Бюджет програми розвитку на 2025-2027 роки 
 

1 Реконструкція системи опалення в кінотеатрі «Київська Русь» - - - 2500,0 

2 
Здійснення ремонту фасадних вікон та дверей кінотеатру «Київська 

Русь» 
- 500,0 - - 

3 
Здійснення ремонту східців, фасаду кінотеатру  та заміна тротуарної 

плитки  
- - 2500,0 - 

4 Здійснення ремонту адміністративних та підсобних приміщень  - 800,0 - - 

5 
Придбання сучасного відео проекційного обладнання та екрану для 

показу фільмів 
- 2000,0 - - 

6 Встановлення сонячної електростанції на даху кінотеатру - - - 2000,0 

7 

Ремонт ганку з влаштуванням безперешкодного доступу осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення до будівлі 

кінотеатру 

- 260,0 - - 

х Всього  х 3560,0 2500,0 4500,0 

 

Загальна сума на 2025-2027 роки становить 22 742 200,00 тис. грн.  

(двадцять два мільйони сімсот сорок дві тисячі двісті гривень 00 коп.) 

 

Директор                                                                                                                                    Наталія КУЛИК     



 

Пояснювальна записка 

до  проєкту рішення Про затвердження Програми утримання та розвитку 

Лубенської комунальної дирекції кінотеатру 2025-2027 роки 

 

 Розробник проєкту рішення: Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської міської ради, Лубенська комунальна дирекція 

кінотеатру. 

 

 Метою програми є забезпечення поліпшення кінообслуговування 

населення, проведення культурно-мистецьких заходів, загальноміських заходів 

та беззбиткової діяльності кінотеатру, збереження комунального майна шляхом 

надання фінансової підтримки від місцевого бюджету.  

 

 Підстава розроблення проєкту рішення: відсутність державної підтримки 

у фінансуванні розвитку регіональних кіномереж, переоснащення кінотеатрів 

на нові технології кінопоказу за світовими стандартами, а також забезпечення 

доступності приміщень кінотеатрів для людей з інвалідністю, маломобільних 

груп, відвідувачів з дітьми до трьох років. 

 

  Обґрунтування необхідності прийняття рішення: Програма утримання та 

розвитку Лубенської комунальної дирекції кінотеатру 2025-2027 роки 

спрямована на поліпшення культурного обслуговування населення, з 

урахуванням місцевих особливостей, традицій, економічних факторів; 

забезпечення проведення ремонтних робіт приміщення кінотеатру, 

модернізацію та зміцнення матеріально-технічної бази; забезпечення 

доступності послуг кінотеатру для різних категорій населення.      

           

 Суть проєкту рішення: Фінансування з бюджету територіальної громади 

та інших джерел, незаборонених чинним законодавством, заходів, необхідних 

для утримання та розвитку, належного функціонування Лубенської 

комунальної дирекції кінотеатру на 2025-2027 роки.  

 Загальна сума на 2025-2027 роки становить 22 742 200,00 тис. грн. 

(двадцять два мільйони сімсот сорок дві тисячі двісті гривень 00 коп.) 

 

 

  

 

 

Директор  

Лубенської комунальної дирекції кінотеатру                                Наталія КУЛИК 

 

 

 

 


